СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания и.о. декана Факультета свободных искусств и наук СПбГУ

с Рабочей группой по подготовке к международной

научной конференции «Пушкин и экономика»

15.06.2023 г.                       №44/10-02-11

Председательствующий – А.А.Аствацатуров, и. о. декана Факультета свободных искусств

и наук, СПбГУ

Секретарь – О.Е.Фурчакова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Заведующий лабораторией актуальной истории Российской академии

народного хозяйства и государственной службы

А.А.Белых

Доцент Кафедры русского языка

Ф.Н.Двинятин

И.о заведующего Кафедрой проблем междисциплинарного синтеза в

области социальных и гуманитарных наук, директор Института

философии

Н.В.Кузнецов

Первый заместитель декана Факультета свободных искусств и наук

В.Я.Хотяков

Повестка дня:

1. О подготовке к проведению международной научной конференции «Пушкин и

экономика»

1. О подготовке к проведению международной научной конференции

«Пушкин и экономика»

А.А.Аствацатуров, В.Я.Хотяков, А.А.Белых, Н.В.Кузнецов, Ф.Н.Двинятин

15.06.2023 состоялось очередное совещание и.о. декана Факультета свободных

искусств и наук СПбГУ А.А.Аствацатурова с Рабочей группой по подготовке к проведению

международной научной конференции «Пушкин и экономика», в рамках культурно-

просветительских и образовательных мероприятий, связанных с празднованием 225-летия

со дня рождения А.С. Пушкина.

В ходе совещания была проведена сверка материалов, подготовленных членами

Рабочей группы, обсуждена стратегия и концепция действий по дальнейшей подготовке к

проведению международной научной конференции «Пушкин и экономика» (далее –

Конференция).

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2

1.2. Членам Рабочей группы подготовить информацию, необходимую для размещения

заявки на проведение Конференции в системе PURE СПБГУ в срок до 15.09.2023.

Председательствующий

А.А. Аствацатуров

Секретарь

О.Е. Фурчакова